Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052700149

149

Nº 99, quinta-feira, 27 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600012.000006/2020-71.
Inexigibilidade nº 0004/2020.
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: SPHINX TECNOLOGIA E SOFTWARE LTDA.
Objeto: Prorrogação do contrato para prestação de serviços de suporte técnico ao usuário
referente ao software estatístico Sphinx IQ2 Quali.
Valor: R$ 2.068,95.
Vigência: 26/05/2021 a 25/05/2022.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº: 08/2019, Espécie: Terceiro Termo Aditivo; Contratante: CONSELHO
FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada:
KA IQUE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF: 01.513.667/0001-50, Objeto: alteração
de cláusula para retificação de valor e acréscimo de nova impressora. Amparo Legal: Lei
10.520/2002, art. 1º. Valor: R$ 27.947,55. Data da Assinatura: 15/04/2021, Vigência: De
15/04/2021 a 31/10/2021. Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo
CONTRATANTE e Natália Lopes Ferreira pela CONTRATADA.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021

Processo: 058/2018. Contrato: 5/2018. 3º Termo Aditivo. Objeto: prorrogar a vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses e aplicar o reajuste do Contrato de Prestação de
Serviços CAU/BR nº 5/2018, pelo índice do INPC. Fundamento legal: art. 57, inciso II e art.
40, inciso XI, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado (a): CHÁ COM NOZ ES
PROPAGANDA LTDA - EPP, CNPJ sob o n° 03.861.429/0001-61. Assinaturas: pelo (a)
Contratante: Cristiane Siggea Benedetto, Chefe de Gabinete e Alcerina Vanderlinde,
Gerente Executiva; pelo (a) Contratado (a): Cristiano Martins Silveira, Sócio
Administrador.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 2/2021 - CRBM2
Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de Biomedicina da
2.ª Região - CRBM2 torna público, para conhecimento dos interessados, a reedição da
CARTA CONVITE n.º 002/2021, TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de
serviços de captura, transmissão, processamento e liquidação de transações eletrônicas e
manuais, com cartões de crédito e débito, inclusive online, à vista ou parcelado, para
recebimento de anuidades, multas e demais taxas e valores devidos pelos profissionais e
empresas vinculadas ao CRBM2, com fornecimento de solução tecnológica para realização
das transações financeiras, pelo período mínimo de 12 (doze) meses, conforme condições,
quantidades, estimativas e especificações técnicas do convite, com abertura dos envelopes
agendada para às 10:00h do dia 28/06/2021, na sede do CRBM2, localizada na Rua
Gervásio Pires, n.º 1.075, Soledade, Recife/PE, mediante condições estabelecidas pela Lei
n.º 8.666/1993.

O edital do CONVITE estará disponível na sede do CRBM2 (entre 9h e 16h dos
dias úteis), e a entrega dos envelopes deverá ser feita no mesmo local, até às 16h do dia
14/06/2021.

Recife-PE, 25 de maio de 2021.
FÁBIO ANDRÉ RAMOS COUCEIRO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 13/2021 - Processo de Credenciamento nº 01/2021. Contratante: C R C ES ;
Contratada: LEONARDO SANTOS DO ROSARIO ME. CNPJ: 22.352.601/0001-04.
Contrato nº 14/2021 - Processo de Credenciamento nº 01/2021. Contratante: C R C ES ;
Contratada: ANGEL CAPITAL CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 29.748.707/0001-62.
Contrato nº 15/2021 - Processo de Credenciamento nº 01/2021. Contratante: C R C ES ;
Contratada: DIAS ROSA CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 15.364.890/0001-98.
Contrato nº 16/2021 - Processo de Credenciamento nº 01/2021. Contratante: C R C ES ;
Contratada: MEDEIROS & PAGANINI CONTABILIDADE E SERVIÇOS CONSULTIVOS LTDA -

ME. CNPJ: 25.405.430/0001-14.
Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas, para cadastramento de professores e
especialistas em assuntos voltados ao interesse e necessidades dos ministrar palestras,
seminários, entre outras atividades, presenciais e a distância bem como a elaboração
de conteúdos técnicos atrelados às atividades e outros afins, que visa manter, atualizar
e expandir os conhecimentos e competências técnicas e profissionais, as habilidades
multidisciplinares e a elevação do comportamento social, moral e ético e em
conformidade com o Programa de Educação Continuada do CRCES.
Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2023.
Valor: os valores serão pagos conforme requisição para prestação de serviços e de
acordo com a Resolução CRCES nº 388/2018.
Conta contábil: 6.3.1.3.02.01.004 - serviços de instrutores.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Proc. Adm. nº 2021/000096 - Convênio entre o CRCES e a ASSOCIAÇÃO DOS
CONTABILISTAS DE LINHARES - ASCOL - CNPJ: 27.562.669/0001-23. Objeto: credenciar
e formalizar convênios com as associações de profissionais de contabilidade, sem fins
lucrativos, do Espírito Santo, para executar o Programa de Educação Continuada
mediante a concessão de instrutores credenciados e palestrantes, na forma e condições
previstas neste edital. Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

O CRCES torna público o resultado da licitação em epígrafe que foi FRACASSADA em
razão da inabilitação de todas as licitantes.

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIDEC - 26/05/2021) 383506-00001-2021NE000015

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais torna público para o
conhecimento dos interessados a realização do Chamamento Público nº 002/2021, cujo
objeto consiste em promover o Chamamento Público de pessoas jurídicas para firmar
acordos de patrocínios, não exclusivos, para XIII Convenção de Contabilidade de Minas
Gerais, que será realizada no período de 22 a 24 de setembro de 2021, 100% no formato
virtual, conforme condições estabelecidas no Edital.

O Edital do Chamamento Público nº 002/2021 está disponível no site do
CRCMG (www.crcmg.org.br), no menu licitações/chamamentos.

Belo Horizonte-MG, 26 de maio de 2021.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO
SUL

EDITAL Nº 5/2021

Tendo em vista que as tentativas anteriores de intimação pessoal restaram
infrutíferas, cientificamos o profissional:

- Técnico em Contabilidade ALEXANDRE GOLDANI - CRCRS 77.878 - Capão da
Canoa/RS - Processo nº 275-19, que dispõe do prazo de 10 (dez) dias, a contar do primeiro
dia útil subsequente à publicação deste, para comparecer na sede deste Conselho, a fim de
tomar ciência do Auto de Infração que deu origem ao processo aberto em seu desfavor.
Fica ainda cientificado de que, após o prazo acima mencionado, dispõe de mais 15 (quinze)
dias úteis para, se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

A falta de manifestação tempestiva importará na continuidade da tramitação
do respectivo processo.

Cópias e informações complementares poderá ser obtida pelo próprio autuado
ou representante legal, na sede do CRCRS, na Av. Sen. Tarso Dutra, 170 lj. 101 - Porto
Alegre, de 2ª a 6ª feira, das 8h30min às 17h30min., ou por meio do e-mail
"gestao@crcrs.org.br".

Porto Alegre-RS, 18 de maio de 2021.
CONTADORA ANA TÉRCIA L. RODRIGUES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região. CONTRATADA:
Imprensa Nacional. CONTRATO: nº 16/2021. OBJETO: Contratação de serviços de
publicação de matérias na Imprensa Nacional, por meio do Diário Oficial da União- DOU,
para publicação de avisos diversos em jornal oficial da União, referentes às licitações e
demais atos promovidos pelo CREF1. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 23.788,80. VIGÊNCIA:
indeterminada. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25 da Lei 8666/1993. RATIFICAÇÃO: por
Rogerio Melo, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: TERMO DE CONTRATO Nº 2021/000001, firmado em 3 de maio de 2021, com a
empresa INFRA LAB TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA ME, CNPJ 13.371.374/0001-65;
Objeto: contratação de plataforma para gerenciamento de campanhas de e-mail marketing,
com franquia mensal de 150.000 (cento e cinquenta mil) e-mails, de forma não-cumulativa
e renovados automaticamente a cada mês, fornecendo infraestrutura computacional e de
comunicação com a Internet, com alta disponibilidade, englobando instalações físicas,
equipamentos, softwares, solução para contingência e todos os serviços técnicos de
administração. Amparo Legal: Dispensa de Licitação; Processo: PAC 2021/0000; Vigência: 12
meses; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.082 SERVIÇOS DE INTERNET; 1000 -
MANUTENÇÃO DA ENTIDADE; 1030 - ADMINISTRAÇÃO PORTO ALEGRE; Valor: R$ 3.888,96;
Nota de Empenho: 318/2021, de 10/03/2021; Signatários: pelo Contratante, José Edgar
Meurer e, pelo Contratado, Otavio Bruno Melo Fantoni.

Espécie: 4º Aditivo ao Termo de Contrato 2017/000008, firmado em 25/04/2021, com a
empresa DIGIFILE TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS EIRELI, CNPJ 05.631.257/0001-65;
Objeto: é a prorrogação da prestação de serviços de guarda dos documentos do
CONTRATANTE, com serviços de gestão, digitalização e indexação, de modo a garantir o
sigilo das informações, a segurança e condições de preservação dos documentos, com
disponibilização rápida e eficaz para pesquisas e empréstimos dos mesmos, por meio de
contrato; Amparo Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/1993; Processo PAC 2021/000015;
Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.090 COPIAS E MI C R O F I L M AG E M
DE DOCUMENTOS; 1000 - MANUTENÇÃO DA ENTIDADE; 1030 - ADMINISTRAÇÃO PORTO
ALEGRE; Valor: R$ 47.999,00; Nota de Empenho: 386 de 31/03/2021; Signatários: pelo
Contratante, José Edgar Meurer e, pelo Contratado, Filipe Carlos Gatti.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso Pregão Eletrônico nº. 01/2021 publicado no DOU, de 20/05/2021,
Seção 3, Pág. 155. Onde se lê: a se realizar no dia 27/05/2021, às 9h. Leia-se: a se realizar
no dia 07/06/2021, às 9h.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 448/2020
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento no inciso VI, do
art. 43 da Lei nº 8.666/1993 e alterações em conformidade com o que consta no
Processo nº 448/2020, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 004/2021, tipo menor preço as empresas, conforme os itens a seguir:
Itens 1, 3 e 5 - SIGMA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 14.032.244/0001-60, Item 2 - VICENTE
XISTO CUPERTINO, inscrita no CNPJ sob o nº 10.417.394/0001-31, Item 4 - GAMA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.255.981/0001-83,
Item 8 - CCK COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.065.938/0001-22 e Item
9 - SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
29.926.189/0001-20 cujo objeto da licitação é a aquisição de equipamentos de copa e
utilitários para o Coren-AM.

Manaus, 25 de maio de 2021.
SANDRO ANDRÉ DA SILVA PINTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-27T02:35:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial